
DETERMINAZIONE N. 18
Data di registrazione 12/01/2021

Oggetto:
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DI ALLENAMENTO PER 
IL  GIOCO  DEL  CALCIO  DI  MOLINA.
APPROVAZIONE  VERBALE  SORTEGGIO  OPERATORI  ECONOMICI  DA 
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA E RELATIVA MODULISTICA.

SERVIZI CULTURA - SPORT - ISTRUZIONE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  D.Lgs  n.  118 del  23.06.2011  e  successive  integrazioni  e  modificazioni  riguardante  le 
disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
regioni,  degli enti locali e dei loro organismi,  a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42;
Richiamata la deliberazione n. 67 in data 29.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2021-2023  ed  i  relativi 
allegati;
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 07.01.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di gestione) per gli anni 2021-2023;
Visto il decreto sindacale n. 05 in data 19.10.2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di posizione organizzativa fino al 31.03.2021;

Premesso 
- che con determina a contrattare del Responsabile del Servizio Cultura-Sport-Istruzione 
in  data  28/12/2020  è  stata  indetta,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 2,  lettera  b),  del  D.L. 
76/2020,  come  convertito  con  Legge  n.  120  del  11  settembre  2020,  la  procedura 
negoziata  per  l'affidamento  dei  lavori  di  “Manutenzione  straordinaria  del  campo  di  
allenamento per il gioco del calcio di Molina”, di importo complessivo pari ad € 169.500,00 
di cui € 167.000,00 soggetti a ribasso d’asta ed € 2.500,00 per oneri per la sicurezza non  
soggetti a ribasso d’asta, da espletarsi in modalità telematica, con richiesta di offerta nel 
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (Rdo  Mepa),  rivolta  a  5  operatori  
economici, qualificati per la categoria OS6 classifica I^;
- che con la medesima determinazione si stabiliva di individuare  le ditte da invitare alla 
procedura  negoziata,  con  sorteggio  pubblico,  dall'elenco  operatori  economici  di  cui 
all'indagine  di  mercato  per  l'affidamento  dei  lavori  di  “manutenzione  straordinaria  del 
campo da calcio di via Deledda”, ns. prot. 895 del 14/1/2019, nel rispetto del principio di 
rotazione degli inviti, allegato sub A);
- che la data del sorteggio è stata resa nota con apposito avviso, pubblicato in data 8 
gennaio 2021 (prot. 384/2021) sul sito del Comune di Malo, alla sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi  di  gara/Bandi  di  lavori/Manutenzione  straordinaria  campo  calcio 
Molina.

Pag. 1 di 4



Visto il  verbale  prot.  631  in  data  12/01/2021  relativo  alle  operazioni  di  sorteggio,  
conservato in atti;

Ritenuto di approvare detto verbale e in particolare l'elenco degli operatori economici da 
invitare  alla  procedura  negoziata  per  l'affidamento  dei  lavori  di  “Manutenzione 
straordinaria del campo di allenamento per il gioco del calcio di Molina”, ex art. 1, comma 
2, lettera b), del D.L. 76/2020 (RDO Mepa);

Rilevato che, al fine di garantire quanto prescritto dall'art. 53, comma 2, lettera b) del  
D.Lgs. 50/2016, i nominativi degli operatori economici che saranno invitati alla procedura 
negoziata semplificata, saranno resi pubblici  soltanto dopo la scadenza del  termine di 
presentazione delle offerte;

Ritenuto di  approvare i  documenti  relativi  alla procedura negoziata,  conservati  in atti: 
lettera invito e relativa modulistica;

Visto l’articolo 9, comma 1, lett. a), numero 2, del decreto legge n. 78 del 2009 convertito,  
con modificazioni, dalla legge 3 agosto 2009, n. 102;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.L. 16 luglio 2020 n.76;
Vista Legge n. 120 del 11 settembre 2020;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi.

D E T E R M I N A

1)  di  approvare,  per le motivazioni  espresse in premessa,  il  verbale prot.  631 in data 
12/01/2021 relativo alle operazioni di sorteggio degli  operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata, indetta ai  sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. 76/2020, 
come convertito con Legge n. 120 del 11 settembre 2020, per l’affidamento dei lavori di 
“Manutenzione straordinaria del campo di allenamento per il gioco del calcio di Molina”, da 
espletarsi nel mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) con Rdo;

2) di dare atto che, al fine di garantire quanto prescritto dall'art. 53, comma 2, lettera b) del  
D.Lgs. 50/2016, i nominativi dei cinque gli operatori economici sorteggiati, che saranno 
invitati  alla  procedura  negoziata,  saranno  resi  pubblici  soltanto  dopo  la  scadenza  del  
termine di presentazione delle offerte;

3) di approvare i documenti relativi alla procedura negoziata, così come conservati in atti:
- lettera invito
- relativa modulistica;

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del committente 
nella  sezione  Amministrazione  Trasparente/Bandi  di  gara/Bandi  di  lavori/Manutenzione 
straordinaria campo calcio Molina, nel rispetto della vigente normativa.

******
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147 bis del D.L.GS n.  
267/2000.

Pag. 2 di 4



ALLEGATO A)

Elenco degli operatori economici qualificati per la categoria OS6
di cui all'indagine di mercato prot. 895 del 14/1/2019

N. OPERATORE ECONOMICO INDIRIZZO Note
1 SIT-IN SPORT IMPIANTI S.R.L. Via Zanica, 17 - 24050 Grassobbio (BG)
2 LIMONTA SPORT S.P.A. Corso XXV Aprile, 167/b - 22036 Erba (CO)
3 SOFISPORT S.R.L. Via Egidio Giannessi snc - 56121 Montacchiello (PI)
4 GREEN POWER SERVICE S.R.L. Via Minghetti, 39 - 40038 Vergato (BO) già invitato
5 A.M.C. GREEN S.R.L. Via Clemente Bausano Sn - 10086 Rivarolo C.se (TO) già invitato
6 GREEN SPORT S.R.L. Viale Alcide De Gasperi, 20 - 24047 Treviglio (BG)
7 MASER S.R.L. Via Umberto I, 118 - 80013 Casalnuovo di Napoli (NA)
8 SARTORI S.R.L. IMPIANTI SPORTIVI Via Leonardo Da Vinci, 9 - 35020 Casalserugo (PD) già invitato
9 ZAMBON MARIO S.R.L. Via San Vincenzo, 21 - 36035 Marano Vicentino (VI) già invitato
10 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.A.S. Via Malvasia, 1 - 88046 Lamezia Terme (CZ)
11 SOL.EDIL.S.R.L. Via Niccolo' Piccinni, 6 - 80128 Napoli (NA)
12 FALAR S.N.C. DI TAFFELLI MAURO E C. S.N.C. Via Garza, 6 - 25010 Borgosatollo (BS) già invitato

13 SPADA COSTRUZIONI S.R.L. Piazza  Sandro  Pertini,  2  -  96010  Palazzolo  Acreide 
(SR)

14 TAGLIAPIETRA S.R.L. Via Arturo Malignani, 50 - 33031 Basiliano (UD)
15 CEAR.SOC.COOP.CONS. Via Valle Bartina, 13/c - 48124 Ravenna (RA)
16 MAROTTA IMPIANTI S.R.L. Via Isaac Asimov, 6/8 - 61032 Fano (PU)
17 COGNOLATO S.R.L. Via Silvio Pellico, 33 - 35020 Albignasego (PD) già invitato

18 CHISARI GAETANO S.R.L. Località Ventarola,  21 - 88841 Isola di  Capo Rizzuto 
(KR)

19 GECO S.R.L. Località Fonte Vaniero, snc - 67031 Castel di Sangro 
(AQ)

20 EDIL COMMERCIO S.R.L. Reggio Campi, II tronco, 307 - 89126 Reggio Calabria 
(RC)

21 SPORTECO S.R.L. Via G. Palermo, 3 - 80131 Napoli (NA)
22 TECNICA SPORT di LUCON ROBERTO Via Vittorio Veneto, 87/A - 28041 Arona (NO) già invitato

23 IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTRANDREA 
LUIGI Via delle Filatrici, 15 - 70054 Giovinazzo (BA)

24 SOLIMAR S.R.L.S. Via di Tor Vergata, 257 - 00133 Roma (RM)
25 ITALGREEN S.P.A. Via Crusnigo, 11 - 24030 Villa D'Adda (BG)
26 INNOCENTE & STIPANOVICH S.R.L. Via F. Filzi, 4 - 34132 Trieste (TS)
27 MELILLO APPALTI S.R.L. Viale Italo Calvino, 49 - 00182 Roma  (RM) già invitato
28 STAR HOUSE S.R.L. Via A. Bellinato, 4 - 30175 Marghera (VE)
29 PIPPONZI S.R.L. Via Saragat, 21 - 62012 Civitanove Marche (MC) già invitato
30 COSTRUZIONI CASAROTTO S.R.L. Strada della Baricata, 37 - 38059 Castel Ivano (TN)
31 POLYTAN GMBH Gewerbering, 3 - 86666 Burgheim
32 VENTURELLI ROMOLO S.R.L. Via C. Darwin, 18 - 47122 Forlì - (FC)
33 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL Galleria Ugo Bassi, 1 - 40121 Bologna (BO) già invitato
34 DEON S.P.A. Via Degli Agricoltori, 13 - 32100 Belluno (BL)
35 CARETTI COSTRUZIONI S.R.L. Contrada  Fabbricata,  09  -  82020  San  Giorgio  La 

Pag. 3 di 4



Molara (BN)
36 DGF COSTRUZIONI S.R.L. Via Rosmary 14a/15a - 81030 Castel Volturno (CE)
37 GABRIELE S.R.L.S. Viale Pietro Vita, 10 - 92026 Favara (AG)
38 AGROGREEN S.R.L. Corso Galileo Ferraris, 110 - 10129 Torino (TO) già invitato
39 SIBAR S.R.L. Via Casilina km 93, 400 - 03027 Ripi (FR)

40 METALSUD S.A.S. DI STEFANO BELLOFATTO & 
C.

Centro  Direzionale  Isola  G1 scala  D -  80143  Napoli 
(NA)

41 IMPRESUD S.R.L. Via G. Rossini, 18 - 76123 Andria (BT)
42 CA.ME.CA. S.R.L. UNIPERSONALE Piazza Salvatore Lobianco, 10 - 80143 Napoli (NA)

43 LA  GARDENIA  COSTRUZIONI  SOCIETA' 
COOPERATIVA Via Platone snc - 93014 Mussomeli (CL)

44 B-TREND S.R.L. Via IV Novembre, 59 - 33010 Tavagnacco (UD)
45 SERVIZI E APPALTI DI FANARA CALOGERO Via Matera, 49 - 92026 Favara (AG)
46 MU.BRE. COSTRUZIONI S.R.L. Via Mantegna, 6 - 36063 Marostica (VI)
47 LEO COSTRUZIONI S.P.A. Via A. Solari, 12 - 20144 Milano (MI)

48 SAGGESE S.P.A. Via  Piazza  D'Aragona,  15  -  84014  Nocera  Inferiore 
(SA)

49 CO.I.PAS. SRL Via Cervano, 77/b - 31020 San Pietro di Feletto (TV)
50 SPORTURF S.R.L. Via Baldissera, 9 - 20129 Milano (MI) già invitato
51 MAST S.R.L. Via San Desiderio, 4/DEF - 25020 Flero (BS) già invitato
52 SERRHOUSE SRLS Corso Grosseto, 361/7 - 10151 Torino (TO) già invitato
53 GREEN SYSTEM SRL Via Opifici, 38 - 24024 Gandino (BG)
54 PROGRESSO GROUP S.R.L. Viale Progresso Q.17, 12 - 92026 Favara (AG)
55 IMPRESA DI GIUSEPPE OSVALDO SRL Viale Francesco Crispi, 307 - 64100 Teramo (TE)
56 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL Via Roma, 65 - Medolago (BG) già invitato

57
RTI:
-  IMPRESALV  S.R.L.
- EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA

Via  Simone  Corleo,  7  -  92026  Favara  (AG)
Contrada Vanchitello, 62 - 92015 Raffadali (AG)

58 DEA COSTRUZIONI SRL Via Tommaso Piano, 16 - 03043 Cassino (FR)
   

Malo, 12/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppe Formilan

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 4 di 4


